
 

 
 

 
   

 

 
  

 
    

 

                                           
 

Nr Modulet 
Orë 
fizik

e 

Orë gjithsej 
Kre
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Sistemet e Energjive 
te Rinovueshme 4 60 

30 30 6 Etleva Jojiç, Prof.As.Dr.  
Rexhep Karapici, Dr. 

2 Metodologji Kerkimi 

4 60 

45 15 6 Ardian Maçi, Prof. Dr. 
Sulejman Sulce, Prof. Dr.  

Evan Rroço, Prof. Dr.  
3 Impakti Mjedisor dhe 

Ndryshimet 
Klimaterike 4 60 

30 30 6 Fatbardh Sallaku, Prof. Dr. 
Altin Maraj, Dr. 

4 Ekonomia, tregu dhe 
politikat energjitike 4 60 

45 15 6 Ilir Kapaj, Dr. 
Flamur Bidaj, Prof. As.Dr. 

5 Teknologjite e 
Avancuara Energjitike  4 60 

30 30 6 Andonaq Londo, Prof. Dr. 
Artan Hoxha, Dr. 

 Totali 20 300 180 120 30  
 
Viti I, Semestri II (2)  

N
r 

Modulet 
Orë 
fizi
ke 

Orë gjithsej 
Kre
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem

. 

1 Vleresimi i Ciklit te 
Jetesor te bioenergjise 
dhe bimeve industriale 
- LCA  4 60 

30 30 

6 

Shkelqim Karaj, Dr. 
Evan Roco, Prof.dr. 

2 Skenaret Energjitike  
LEAP 4 60 

30 30 
6 

Andonaq Londo, Prof.Dr. 
Altin Maraj, Dr. 

3 Trajtimi Energjitik i 
Mbetjeve 4 60 

30 30 
6 

Majlinda Alcani, Dr.   
Julian Shehu, Prof.Dr. 

4 Me zgjedhje  100   12  

 Totali 12 220 90 90 30  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 

Miratohet
Rektori

Prof. Dr. Fatbardh Sallaku

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT
Dep. i Shkencave Agronomike

KURRIKULAT E
Viti Akademik _2021-2022

CIKLI I DYTE II STUDIMEVE_ Master Shkencor

“Energjite e Rinovueshme ”,
Viti I, Semestri I (1)



Viti II, Semestri III (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kredi

te 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Impiantet diellore 
Termike dhe 
Fotovoltaike 

4 60 
30 30 

6 Andonaq Londo, 
Prof.Dr. 

Altin Maraj, Dr. 
2 Bio Energjia 4 60 

30 30 
6 Valdete Vorpsi, Prof.Dr.  

Etleva Jojic, Prof.As.Dr.  
Alban Ibraliu Prof.Dr. 

3 Energjia e Eres, 
Hidrike dhe 
Gjeotermale  

4 60 

30 30 

6 Andonaq Londo, 
Prof.Dr. 
Altin Dorri, Prof.As.Dr. 

 

4 Mod me zgj UBT 4 60 30 30 6  

5 Mod me zgj UPT 4 60 30 30 6  

 Totali 20 300 150 150 30  

 
  
Viti II, Semestri IV (4)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Teze Master Shkencor 
 

    30 
       30 

 
 



Module me Zgjedhje  

Nr Modulet 
Orë 
fizik

e 

Orë gjithsej 

Kred
ite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 
Auditim Energjie 

4 60 
30 30 

6 Altin Dorri, Prof.As.Dr. 
Flamur Bidaj, Prof. As. 

Dr. 

2 
Studim Fizibiliteti i 
Impianteve Energjitike 

4 60 
30 30 

6 Majlinda Alcani, Dr. 
Artan Hoxha, Dr. 

3 

Teknologjite e paskorrjes te 
ushqimeve the produkteve 
me prejardhje bimore  

4 60 
30 30 

6 Shkelqim Karaj, Dr. 
Evan Rroco, Prof.Dr. 
Tokli Thomai, Prof. Dr.  

4 
Uji bujqesor dhe eficienca 
energjitike ne bujqesi  

4 60 30 30 6 Perparim Laze, Prof.Dr. 

        
 
 
                             
         
                                   
 

Dekani

(Prof.Dr.Ilir Kristo)

Pergjegjesi i Dep.

(Prof.As.Dr. Lirika Kupe)


